моя – В. И.), образованието и извънсъсловността“ (вж. Ширинянц 2012: 44). . В. Дал пише в тълковния си речник следното: различинецът е „човек без лично дворянство и който не се отнася нито към определена гилдия, нито към цех“ (Далъ 1935: 39). Важно е да споменем утвърдената от Петър I на 24 януари (4 февруари) 1722 г. „Таблица на ранговете“ („Табель о рангах“). Според таблицата всички чиновници се разделят на три типа: военни, държавни и придворни, и всеки един от тях се дели на 14 класа, и на всеки клас отговаря определен чин със съответния титул. Таблицата е създадена, за да се определят границите на двата типа дворянство: потомствено и лично.

- Конишев 2009:** Конишев, Е. М. *Проблема нигилизма в романе «Отцы и дети»* [Konyshev, E. M. Problema nigilizma v romane “Otsi i deti”.] // Ученые записки ОГУ. Серия: Гуманитарные и социальные науки, 2009, № 3, 134 – 139.
- Местр 1994:** Местр, Ж. дьо. *Письмо кавалеру Росси*, 9 (21) апреля 1812 [Mestr, J. Pis'mo kavaleru Rossi.] // *Звезда*, 1994, № 12, 150 – 153.
- Нагой 2015:** Нагой, Ф. Н. *Русский и западноевропейский философский нигилизм: сходства и различия*. [Nagoy, F. N. Russkiy i zapadnoevropeyskiy filosofskiy nigilizm: shodstva i razlichiya.] // *Вестник Пермского университета*, № 2 (22), 2015, 40 – 47.